» Wir sind fur Sie da...

Gesundheitsamt/Fachbereich Soziale Dienste
Walther-Rathenau-Stralle 21

64646 Heppenheim

= 06252 155814 (Sekretariat)

2 06252 150 (Zentrale Landratsamt)

Fax: 06252 155879

E-Mail: gesundheit.soz-d@Kkreis-bergstrasse.de
www.kreis-bergstrasse.de

> Ein Ansprechpartner unseres Teams ist in den Zeiten
von 8:00 bis 12:00 Uhr (Mo-Fr) und von 13:30 bis 16:00 Uhr
(Mo-Do) prasent

> Terminabsprachen sind Uber die Durchwahlnummern
oder Uber das Sekretariat mdglich

» Wir filhren Hausbesuche im Kreisgebiet durch

> Wir kdnnen Ihnen Ansprechpartner, Selbsthilfegruppen
und psychosoziale Angebote vor Ort vermitteln

> Wir stehen Angehdrigen, Bezugspersonen, Nachbarn,
Behdrden und Institutionen fir fachliche Beratung zur
Verfligung

Teamleitung

Kirstin Horberg, Fachwirtin im Sozial- u. Gesundheitswesen IHK
MA Soziale Arbeit/Sozialraumentwicklung u. —organisation

@ 06252 155854 [=Tkirstin.hoerberg@kreis-bergstrasse.de

Sekretariat

Karin Heyn, Verwaltungsfachangestellte

& 06252 155814 [=Tkarin.heyn@kreis-bergstrasse.de
Dagmar Schroder, Kaufméannische Angestellte

& 06252 154290 [=Tdagmar.schroder@kreis-bergstrasse.de
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Kreis Bergstralde
Gesundheitsamt

Soziale Dienste
Betreuungsbehorde
Sozialpsychiatrischer Dienst
Sozialmedizinischer Dienst
Beratung nach dem ProstSchG



Das Team Soziale Dienste im Gesundheitsamt des Kreises
BergstraRe bietet Beratung und Hilfe fur Menschen mit
Behinderungen, sowie Menschen mit schweren psychischen und/oder
korperlichen Beeintrdchtigungen an. Es wird Beratung und
Unterstitzung rund um die Aufgaben des Betreuungsgesetzes
angeboten. Die Beratung ist kostenfrei.
Sozialpsychiatrischer Dienst
» Beratung, Hilfe und Betreuung fir Menschen mit
psychischen Erkrankungen und Menschen mit
Abhangigkeitserkrankungen
» Aufsuchend-ambulante Hilfestellung, vorsorgende und
nachgehende Hilfen fur Personen in Konfliktsituationen und
Lebenskrisen sowie Personen mit Selbstmordgefahrdung
» Individuelle Hilfeplanung in Zusammenarbeit mit allen
Diensten und Einrichtungen im sozialpsychiatrischen und
psychosozialen Bereich
> Praventive Offentlichkeitsarbeit zum Verstandnis von
psychischen Erkrankungen und Abhangigkeitserkrankungen
» Planung und Koordination psychosozialer Angebote im
Kreisgebiet
Betreuungsbehorde
» Beratung von Personen im rechtlichen Betreuungsverfahren,
Angehdrigen und Bezugspersonen, gesetzlichen
Betreuer/innen
Beratung in Fragen von Vorsorgevollmachten/Betreuungs-
verfigungen und Offentlichkeitsarbeit
Sozialberichterstattung im Auftrag der Amtsgerichte
Gewinnung und Fortbildung von ehrenamtlichen
Betreuer/innen
Beglaubigung von Vorsorgevollmachten bzw. Betreuungs-
verfigungen (Gebuhrenpflichtig)
Sozialmedizinischer Dienst
» Beratung bei Pflegebedirftigkeit
» Beratung und Hilfe fir Menschen mit Abhangigkeits- und
Mehrfacherkrankungen
» Beratung und Hilfe bei bestehender oder drohender
Verwahrlosung
>
>

YV VV V¥V

Beratung und Begutachtung bei Pflegerestkosten und
Einstufung i.S. der Pflegeversicherung
Individuelle Hilfeplanung fir Menschen mit Behinderung



Region Ried

Viernheim, Lampertheim, Burstadt, Biblis, Grof3-Rohrheim
Martina Mardani, Staatl. anerkannte Sozialarbeiterin

@ 06252 155880 [=Tmartina.mardani@kreis-bergstrasse.de
Birgit Roth, Sozialmedizinische Assistentin

@ 06252 155863 [=Tbirgit.roth@kreis-bergstrasse.de

Yasmin Bayertz, BA Soziale Arbeit

& 06252 154207 [=lyasmin.bayertz@kreis-bergstrasse.de
Janosch Kolb, MA Soziologie

@ 06252 155087 [=janosch.kolb@kreis-bergstrasse.de

Region Odenwald

Birkenau, Mdérlenbach, Rimbach, Firth, Lindenfels, Gras-
Ellenbach, Wald-Michelbach, Abtsteinach, Gorxheimertal,
Hirschhorn, Neckarsteinach

Ralf Hildenbrand, Dipl.-Sozialarbeiter

& 06252 155860 [=Jralf.hildenbrand @kreis-bergstrasse.de
Gudrun Fuchs, Sozialmedizinische Assistentin

& 06252 155839 [=Igudrun.fuchs@kreis-bergstrasse.de
Johannes Reutzel, BA Soziale Arbeit

& 06252 155829 [=Tjohannes.reutzel@kreis-bergstrasse.de
Sebastian Klust, BA Soziale Arbeit

& 06252 154283 [=Tsebastian.klust@kreis-bergstrasse.de

Region Bergstralle

Heppenheim, Bensheim, Zwingenberg, Lorsch, Einhausen,
Lautertal

Hendrika Muhlbauer, Dipl.-Gemeindepadagogin

& 06252 155862 [=Thendrika.muehlbauer@kreis-bergstrasse.de
Laura Reimann, BA Soziale Arbeit

@ 06252 155859 [=Tlaura.reimann@kreis-bergstrasse.de
Anne Konig, Dipl.-Sozialpadagogin

& 06252 155810 [=Janne.koenig@kreis-bergstrasse.de
Hanna Schmitt, BA Soziale Arbeit im Anerkennungsjahr

& 06252 155881 [=Thanna.schmitt@kreis-bergstrasse.de

Beratung nach dem Prostituierten-Schutz-Gesetz
Anne Kdnig, Dipl.-Sozialpadagogin
& 06252 155810 [ZJanne.koenig@kreis-bergstrasse.de



mailto:martina.mardani@kreis-bergstrasse.de
mailto:birgit.roth@kreis-bergstrasse.de
mailto:yasmin.bayertz@kreis-bergstrasse.de
mailto:janosch.kolb@kreis-bergstrasse.de
mailto:ralf.hildenbrand@kreis-bergstrasse.de
mailto:gudrun.fuchs@kreis-bergstrasse.de
mailto:johannes.reutzel@kreis-bergstrasse.de
mailto:sebastian.klust@kreis-bergstrasse.de
mailto:hendrika.muehlbauer@kreis-bergstrasse.de
mailto:laura.reimann@kreis-bergstrasse.de
mailto:anne.koenig@kreis-bergstrasse.de
mailto:hanna.schmitt@kreis-bergstrasse.de
mailto:anne.koenig@kreis-bergstrasse.de

